

RETTELSESBLAD
Erstatter forslaget af 11. januar 2011

(Der er foretaget korrekturrettelser grundet oversættelsesfejl i den grønlandske udgave af forelæggelsesnotatet. Der er ikke foretaget ændringer i den danske udgave)

Forslag til: Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til Anordning for Grønland om ikrafttræden af lov om visse forbrugeraftaler

**Forelæggelsesnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Arbejdsmarked)**

1. Behandling

Naalakkersuisut fremsætter hermed et forslag til Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til anordning for Grønland om ikrafttrædelse af lov om visse forbrugeraftaler.

I visse situationer kan det være nødvendigt at beskytte forbrugerne, således at det sikres, at de erhvervsdrivende ikke udnytter forbrugerne, f.eks. i forbrugernes private hjem. Forbrugeraftaleloven er med til at sikre, at de erhvervsdrivende ikke lovligt kan opsøge en forbruger på dennes arbejdsplads eller private hjem, dog med enkelte undtagelser. Det skal være muligt for den enkelte borger at kunne arbejde og nyde sin fritid i sit private hjem uden at blive forstyrret af sælgere enten ved personlig eller telefonisk henvendelse. Ved anordning nr. 350 af 14. juli 1980 blev lov nr. 139 af 29. marts 1978 sat i kraft for Grønland. Siden da er denne lov blevet ophævet i Danmark og erstattet af en ny lov. Det er denne lov om visse forbrugeraftaler, der sættes i kraft for Grønland ved denne anordning. Et vigtigt og centralt begreb, som fremgår af den nye lov, er hvad der forstås ved et fjernsalg. Dette fremgår ikke af den nuværende anordning, da 1978-loven kun særskilt regulerer postordresalg. Dette har stort betydning for de grønlandske forbrugere, da denne anordning regulerer mere end postordresalg. Dette betyder, at tjenesteydelser, f.eks. køb af musik og finansielle tjenesteydelser såsom indlån og udlån, nu også er omfattet af forbrugeraftaleloven.

De grønlandske forbrugere opnår således en bedre og bredere beskyttelse i den nye forbrugeraftalelov.

Grundet den teknologiske udvikling er det vigtigt at sikre forbrugerbeskyttelse også i forbindelse med køb og salg over internettet.

Naalakkersuisut anbefaler, at Inatsisartut tiltræder anordning for Grønland om ikrafttrædelse af lov om visse forbrugeraftaler.

Jeg ser frem til en konstruktiv debat om emnet her i Inatsisartut.

Dette var ordene fra Naalakkersuisut.

